<sup>1</sup> Ex Regest in Archiv. Vatic.

tentorum tenores, praesentibus pro sufficienter expressis habentes.

§ 2. Motu proprio, non ad ipsorum secretariorum aut alicuius pro eius nobis su-

*Confirmatio  
privilegiorum.*

per hoc oblatae petitionis instantiam, sed ex mera deliberatione et certa scientia nostris, deque apostolicae potestatis plenitude, singulas eorumdem praedecessorum litteras, omniaque et singula privilegia, facultates, indulta, gratias, libertates, immunitates, exemptiones, antelationes, honores, quatenus concilii Tridentini decretae non adversentur, etiamsi illa in usu non sint, ac forsan per nos aut Romanos Pontifices praedecessores nostros revocata fuerint, nec non salario ac emolumenta et alia quaecunque eisdem secretariis per dictos praedecessores concessa et assignata, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo eonfirmamus et approbamus, nec non illis omnibus perpetuae et inviolabilis firmitatis robur adiicimus; defectus, si qui fuerint aut intervenerint in eisdem, sive ex iure sive ex facto processerint, supplentes; et pro potiori cautela, privilegia, facultates, indulta, gratias, libertates, immunitates, exemptiones, antelationes, honores, salario et emolumenta huiusmodi iisdem modo et forma, quibus per praedictos praedecessores eisdem secretariis et eorum collegio concessa fuerunt, motu, scientia et potestatis plenitudine similibus, auctoritate et tenore praedictis de novo eoncedimus et assignamus.

§ 3. Volentes et statuentes illa ullo umquam tempore per nos aut Romanos Pontifices pro tempore existentes revocari, reduci, alterari aut moderari, seu collegium ipsum, vel extingui non posse, nisi restitutis prius realiter et cum effectu singulis secretariis tunc viventibus, integre et absque ulla diminutione, pecuniis, pro quibus eos officia emisse aut habuisse constiterit, siveque nostrae incomutabilis voluntatis fuisse et esse attestantes.

*Huiusmodi  
privilegia in-  
fringi non pos-  
sunt, nisi re-  
stituta prius  
singulis secre-  
tariis pecunia.*

*Praesentes litterae nullum umquam vitio notandae.*

§ 4. Ae deeernentes praesentes litteras et in eis contenta quaecumque nullo umquam tempore de subreptionis vel obreceptionis vitio seu intentionis nostrae defectu, vel per fraudem extortas fuisse notari, redargui vel impugnari posse. Et ita per quoscumque iudices et eommissarios, etiam S. R. E. cardinales, sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter interpretandi, iudeandi et diffiniendi facultate, interpretari, iudicari et diffiniri debere; irritum quoque et inane si secus super his a quocquam, quavis auctoritate, seienter vel ignoranter, eontigerit attentari.